Avenida Paula Freitas, 2800, Bairro São Braz, Distrito de São Cristóvão, União da Vitória, Paraná, CEP 84603-264

hppt: uniao.ifpr.edu.br

EDITAL INTERNO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA
DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE
CONHECIMENTO: AGRONOMIA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE QUE TRATA
O EDITAL Nº 308/2021 E Nº 318 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 09 – RESULTADO FINAL

A Comissão Julgadora torna público o resultado final do Teste Seletivo de Provas de Análise de
Currículo e Didática, para provimento de 01 (UMA) vaga para Professor Substituto do IFPR – Campus
UNIÃO DA VITÓRIA, Área de Conhecimento: AGRONOMIA, Regime de Trabalho: 40 horas, de que
trata o edital nº 308/2021 e nº 318 – PROGEPE/IFPR.

Candidato Prova
Didática

Análise de
Currículo

Média final

Carlos Kosera Neto 96.33 30.00 76.43
Samara Alves Testoni 89.47 45.50 76.28
Renato Teodoro de Lima 93.30 30.50 74.46
Janderson do Carmo Lima 91.43 30.00 73.00
Juliano Vitória Domingues 93.67 20.00 71.57
Pamela Oruoski 90.90 25.00 71.13
Pricila Santos da Silva 86.83 31.00 70.08
Alexandre Gomes de Souza 91.30 15.00 68.41
Nermy Ribeiro Valadares 81.67 30.00 66.17
Francisco Jorge Carlos de Souza Junior 87.50 8.00 63.65
Camila Schwartz Dias 81.77 19.00 62.94
Thatyane Kary Grigorio de Souza 88.43 2.00 62.50
Rafael Silva Ferreira 75.63 15.00 57.44

União da Vitória, 17 de fevereiro de 2022

Lorena Izabel Lima
Presidente

Elizandro Fochesatto
Membro

Paulo Mauricio Centenaro Bueno
Relator